
г. Москва 

О проведении VII общероссийской образовательной акции «Всероссийский 

экономический диктант» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - МЭИ) на 2023/2024 учебный год, на основании письма общероссийской 
общественной организации «Вольное экономическое общество России» №105-Д от 

07 августа 2023 года, 

приказываю: 

1. Провести в МЭИ 11 октября 2023 года в Главном учебном корпусе МЭИ (ул. 
Красноказарменная, д.17) в аудитории А-400 с 11 :00 до 13:45 VII ежегодную 

общероссийскую образовательную акцию «Всероссийский экономический диктант» (далее 

- Диктант). Ответственный организатор - техник управления молодежной политики и 

воспитательной работы МЭИ Тимченко С.М. 

2. Пропуски учебных занятий 11 октября 2023 года с 11 :00 до 13 :45 студентами
участниками Диктанта считать пропусками по уважительной причине без последующей 

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в 
соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

3. Директору института радиотехники и электроники Куликову Р.С. обеспечить 

подготовку аудитории А-400 для проведения Диктанта, а также его технического 

сопровождение. 

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы 

Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов список студентов

участников Диктанта не позднее 21 октября 2023 года. 
5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д обеспечить освещение 

Диктанта в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

6.1. принять меры по обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка 
силами ЦКОП во время проведения Диктанта; 

6.2. обеспечить проход в Главный учебный корпус МЭИ в период с 11 :00 до 13:45 
11 октября 2023 года жителям Москвы, пожелавшим принять участие в Диктанте. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 

политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


